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74 medlemmar 2024
 
 

November
  

Samverkan 

I samband med riksdagsbesöken i oktober träffade SmåKoms arbetsutskott representanter från SKR för att
diskutera och formalisera samverkan mellan SKR och SmåKom. Mötet var mycket givande och kändes bra på
alla sätt. SKR är genuint intresserade av att nå ut till sina små kommuner och vill gärna stärka samverkan med
SmåKom för att lyckas bättre med detta.

Vi diskuterade och enades om fem olika områden som känns angelägna att titta på tillsammans. Dessa är;
ekonomi/långsiktiga planeringsförutsättningar, civilt försvar, kompetensförsörjning/befolkningsutveckling, VA
och äldreomsorg. SmåKom har skickat ut en enkät till sina medlemmar för att få respons på om vi har valt ut rätt
områden och vilken ambitionsnivå vi bör utgå ifrån inom de olika områdena.

På nästa styrelsemöte, i december, kommer vi gå igenom ett förslag till gemensam verksamhetsplan för 2025.
Det känns mycket bra att vi kraftsamlar för de små kommunerna och våra gemensamma medlemmar, vi ser fram
emot en gynnsam samverkan.

Ingrid Hugosson
vice ordförande, SmåKom

mailto:charlotta@smakom.se
mailto:kontaktcenter@lekeberg.se
https://gantrack.com/t/l/8690570/3_ODAwMDM0NDMxNA==/
https://gantrack.com/t/l/8690571/3_ODAwMDM0NDMxNA==/
mailto:?body=#11 November 2024 Sm�Kom%0D%0Ahttps://gansub.com/t/pm/6185913400908/
https://gantrack.com/t/l/8690572/3_ODAwMDM0NDMxNA==/


Fr v; Peter Haglund, sektionschef SKR, Patrik Jakobsson, avdelningschef SKR, Fredrik Holst, ekonomidirektör SKR, Ingrid Hugosson, vice ordf
SmåKom, Kristine Hästmark, ledamot SmåKom, Peter Lindroth, ordf SmåKom

   

Hänt sedan sist ...
  

Riksdagsrunda

Under oktober har vi besökt riksdagen och haft enskilda möten med ledamöter ur sju av de åtta
riksdagspartierna. Vid dessa möten lyfter vi fram frågor och utmaningar som våra medlemmar står inför samt
diskuterar aktuella ämnen, på höstkanten brukar till exempel budgeten alltid komma på tal. 

Inför höstens besök skickade vi ut en enkät till våra medlemmar för att samla in de högst prioriterade
utmaningarna just nu. Utifrån svaren sammanställde vi en Top 5-lista som riksdagsledamöterna fick uttala sig
om. Listan såg ut enligt följande;
1. Kompetensförsörjning
2. Ekonomi
3. Befolkningsutveckling/demografi
4. VA-underhåll
5. Äldreomsorg och skola

Listan är i stort sett representativ för alla kommuner i Sverige, men vi vet att utmaningarna slår extra hårt mot
små kommuner och detta passade vi på att påpeka. Det är förstås inte märkligt att vi får olika gehör hos de olika
partierna, men vi fortsätter enträget vårt påverkansarbete i tron att vi kan vara droppen som urholkar stenen.

Besök hos Vänsterpartiet, fr. v; Kristine Hästmark och Ingrid Hugosson (SmåKom), Kajsa Fredholm, Birger Lahti, Ciczie Weidby, Ilona Szatmári
Waldau och Lotta Johnsson Fornarve

 



 

Ekonomichefsnätverk

I början på året mottog SmåKom ett önskemål från en ekonomichef i en av våra medlemskommuner om att
starta upp ett ekonomichefsnätverk. Vi undersökte intresset av detta bland våra medlemmar och flera tyckte att
det var ett bra förslag. Tillsammans med en mindre grupp planerade vi för en första fysisk träff med ett fåtal
föreläsare och gott om tid för nätverkande och mingel.

Den 24-25 oktober genomförde vi en lunch-till-lunch-konferens, 20 engagerade ekonomichefer deltog och det
blev ett riktigt uppskattat och intressant dygn. Programmet innehöll föreläsningar om Prislappsmodellen/Sanna
Rickardsson, Gnosjö kommun, Kommunal leasing/Torbjörn Tagesson, RKR och Utjämningsutredningen/Emelie
Värja, huvudsekreterare.

Utvärderingen visar ett stort intresse för en upprepning av konferensen under 2025. Vi har nu bokat in den 23-24
oktober nästa år, är du ekonomichef i en av våra medlemskommuner så gör en notering i kalendern redan nu om
du vill delta.

   

Remissvar Nätt och jämnt

Det pratas om utjämningssystemet i alla kanaler just nu, i media, i riksdagens korridorer, i kommunerna och ett
antal remisskonferenser har arrangerats av olika aktörer för att gå igenom utredningens förslag. SmåKom har
skrivit ett remissvar som skickats ut till samtliga medlemmar. Vi är positiva till utredningens förslag och
framförallt till uppdatering och omarbetning av olika beräkningsmodeller som gör att systemet ska bli så rättvist
och opåverkbart som möjligt.

Vi vill uppmana alla kommuner att skicka in ett remissvar, sista dag 8 november, oavsett åsikt om förslagen bör
den föras fram. Är kommunen nöjd med utfallet och förslaget så är det viktigt att beslutsfattarna får veta det. Att
avstå från att lämna ett svar innebär inte per automatik att man är nöjd med utredningen, det signalerar snarare
att man inte bryr sig, och det tror vi att alla gör på ett eller annat sätt. 

➡️Här kan du läsa SmåKoms remissvar.
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Stort intresse för Allmänna Arvsfonden

Den 18 oktober arrangerade SmåKom ett webbinarium med Allmänna Arvsfonden. Intresset var stort och över
100 personer från våra medlemskommuner var anmälda. Det var kul att vår inbjudan nådde ut brett, bland de
deltagande fanns föreningsaktiva, studieförbund, tjänstepersoner och förtroendevalda.

Hans Andersson, enhetschef på Arvsfonden, redogjorde för den statliga fondens verksamhet samt två olika typer
av stöd som går att söka; Lokal- och anläggningstöd samt Projektstöd. En spontan fråga till deltagarna gav vid
handen att ett 20-tal av kommunerna är på gång med eller funderar på en ansökan till Arvsfonden.

Webbinariet spelades in och finns, tillsammans med presentationen, på vår hemsida, du hittar allt här ➡️
Allmänna Arvsfonden 241018. 

 
 

På gång i SmåKom
  

Valberedningen informerar

I Småkom väljs ordförande på ett år och ledamöterna på två år. Styrelsen består av ordförande och sex
ledamöter. Detta innebär att årligen skall ordförande och tre ledamöter väljas. Valberedningen består av fyra
ledamöter som samtliga väljs på två år, hälften vid varje tillfälle. SmåKom har också två ordinarie revisorer och
två revisorssuppleanter, dessa väljs, precis som valberedningen, på två år, hälften vid varje tillfälle.

Valberedningens uppdrag är att föreslå ledamöter till styrelsen, där utgångspunkten är att få en så kompetent och
allsidigt sammansatt styrelse som möjligt. Kontinuiteten säkerställs genom att endast hälften av ledamöterna
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väljs årligen.  

Det är medlemmarnas ansvar att nominera till styrelse, valberedning och revisorsuppdrag. Även om det är
långt till Årsstämman 2025, så är det nu i höst som det är angeläget att lyfta frågan inom politiken i kommunen
så att berörda organ formellt, senast i början av 2025, kan nominera lämpliga kandidater till de olika posterna.
Detta för att valberedningen ska ha tillräckligt med tid att intervjua och bereda ett förslag som kan redovisas i
god tid innan Vårmötet 2025.

Nominerade skall ha ett politiskt uppdrag i kommunen, gärna i KSAU, samt ett gediget intresse för att
driva små kommuners utmaningar.

För att få en så allsidigt sammansatt styrelse som möjligt är det angeläget att valberedningen får in många
nomineringar. Tillhör du en av SmåKoms medlemskommuner så tveka inte att nominera!

Nomineringar och frågor skickas till valberedning@smakom.se.

// Bjarne Hald, sammankallande, valberedningen

 

Vårmöte med SmåKoms medlemmar i Borgholm, april 2024.

  

Höstmöte för våra medlemmar

Nu har anmälningstiden till Höstmötet gått ut och vi konstaterar glatt att vi i dagsläget fått in över 90
anmälningar. Vi har satt ihop ett varierat och aktuellt program som kommer bli intressant att ta del av, men vi vet
också att den stora vinsten är att få tid att umgås med kollegor från små kommuner i hela landet. Alla handlingar
inför Höstmötet finns samlade på vår hemsida, du hittar dem här ⬅️

Redan nu vill vi informera om våra konferensdatum 2025. Vårmötet, kommer att arrangeras den 23-25 april
på Lerdalshöjden i Rättvik och Höstmötet den 6-7 november på Wärdshuset Lasse Maja/Welcome Hotel i
Järfälla. Gör en notering i din kalender redan nu om du vill prioritera våra sammankomster.
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SmåKom tipsar
  

 

SmåKom i etern om utjämning

SmåKoms ordförande Peter Lindroth har tillsammans med Emelie Värja deltagit i Hela Sverige ska levas podd
Hela Sverige Pratar. Hör dem diskutera det kommunala utjämningssystemet, hur utjämningen fungerar och hur
utredningens nya förslag kommer att påverka kommunerna. Samtalet leds av Terese Bengard, verksamhetschef
på Hela Sverige ska leva.

Både Emelie och Peter har också varit med i Studio Ett i Sveriges Radio P1 där de, ca 55 min in i programmet,
tillsammans med Peter Schilling, kommunstyrelsens ordförande i Sundbyberg, diskuterar utredningens förslag
till utjämning. Här går åsikterna isär lite utifrån perspektivet små och stora kommuner.

   

Landsbygdsveckan 2025

Landsbygdsfrågorna förtjänar en tydlig plats i rampljuset och du som är engagerad i landsbygdernas hållbara
utveckling kan vara med och arrangera evenemang under Landsbygdsveckan. Programmet byggs gemensamt
och synliggörs på den gemensamma webbplatsen⬅️.

Om din kommun eller organisation vill medverka men är osäkra på hur så kommer det att finnas möjlighet att
ställa frågor och bolla idéer under fyra digitala "öppet hus". Tipsa gärna de som kan vara intresserade att ta
kontakt eller anmäla sig till "Öppet hus". 

Nästa år arrangeras Landsbygdsveckan den 5-11 maj. Initiativtagare är Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU),
Tillväxtverket och Landsbygdsnätverket.
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Internetstiftelsen
Lär dig mer om AI

Vad är AI och hur används tekniken på olika ställen i samhället? Hur lär sig en AI och kan den tänka som en
människa? Vad finns det för möjligheter och risker med datorer som blir allt mer självständiga? Var och hur
kommer man igång med AI? 

Internetstiftelsen har samlat matnyttig information på sin hemsida. Här kan du få vet hur AI fungerar, var den
hittar sin information, hur du kan komma igång som nybörjare samt få reda på vilka säkerhetsrisker du bör vara
uppmärksam på. Är du nyfiken så surfa in här och ta en titt. 

 
 

  

Kontakt

Charlotta Haskovec
verksamhetsledare

charlotta@smakom.se
smakom.sverige@gmail.com

0706 725 649
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